
^L1<5

evropská unie I MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj %.*■ PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ' | ROZVOJ ČR

Příloha č. 3 Obchodních podmínek

Požadavek zhotovitele na změnu č. 16 
Projekt: Karlovy Vary, Mlýnská kolonáda -  dílčí úprava 

Č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_037/0012812

Adresa objednatele:
Statutární město Karlovy Vary 
Moskevská 2035/21 
360 01 Karlovy Vary

Datum vydání požadavku: 08.02.2021

Název části stavby dotčené 
změnou (včetně čísla SO):

Karlovy Vary, Mlýnská kolonáda -  dílčí úprava

Popis změny, technického řešení:____________________________________________________
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:

Projektová dokumentace navrhuje vkolonádním prostoru provést částečnou výměnu kamenných 
pískovcových obkladů.

Nové řešení:
Na základě konzultací se zástupci památkové péče a restaurátorem kamenných prvků budou 
kamenné obklady ponechány a naopak dojde k jejich restaurátorské opravě.

Zdůvodnění změny:
V rámci provádění oprav v kolonádním prostoru byly vytipovány plochy určené k výměně pískovcového 
kamenného obkladu. Při bližším zkoumání bylo zjištěno, pískovcové kameny ve vytipovaných plochách trpí 
především povrchovou korozí, mírným úbytkem hmoty,ale především extrémním zasolením z pronikajících 
vodních par z podzemí kolonády. Po konzultaci s restaurátorem kamenných prvků bylo dohodnuto, že 
stávající kameny s ohledem na jejich dostatečný profil lze zanechat a provést na nich odborný 
restaurátorský zásah tak, aby došlo k prodloužení životnosti kamene. Z důvodu nemožnosti zabránit 
pronikání agresivní salinity z podzemí by nové kameny mohly degradovat obdobným způsobem jako 
kameny stávající.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
Změna nevyžaduje provedení změny v realizační výkresové dokumentaci. Změna bude zanesena do 
dokumentace skutečného provedení díla.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:
Změna nemá vliv na sjednaný termín díla. Lhůty dokončení díla se nemění.
Změna nemá vliv na kvalitu díla.
Změna má vliv na cenu díla. Dojde ke snížení celkové ceny díla. Jedná se o změnu ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.



2 L

■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Požadavek zhotovitele na změnu č. 16
Projekt: Karlovy Vary, Mlýnská kolonáda -  dílčí úprava

Č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_037/0011550

Vyjádření technického dozoru stavebníka: Saffron Universe s.r.o., Pavel Kapička

Datum:

Podpis:

Vyjádření generálního projektanta (autorský dozor): Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby 
spol. s r.o., ing.arch. Tomáš Šantavý
a) navržení změna je v souladu s původní koncepcí
b) změna nebude mít negativní dopad na žádnou další složku díla
c) měněná položka/položky jsou z technického hlediska podobné, nebo lepší než nahrazovaná položka/položky 
v původním projektu
d) projektovaná životnost majetku je podobná jako u nahrazované položky/položek v původním projektu
e) k předložené změně nemáme další připomínky

Datum:

Podpis:

Vyjádření objednatele: Statutární město Karlovy Vary, ing.František Kocourek

Datum:

Podpis:

<,GUŤfLA6'M

Vyjádření zhotovitele: OHL ŽS, a.s., Jiří Síla

Datum:

Podpis:

Příloha: položkový soupis prací ZL16a,16b

Ocenění ke změně závazku předloží zhotovitel rovněž ve stejném formátu, jako je původní soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.


